



**MINISTERSTWO INFRASTRUKTURY
PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH**

Dot. zdarzenia nr 186/07

UCHWAŁA

Państwowej Komisja Badania Wypadków Lotniczych w składzie:

Przewodniczący posiedzenia: dr inż. Maciej LASEK
Członkowie: mgr inż. Michał CICHONÍ
mgr inż. Bogdan FYDRYCH
mgr inż. Jerzy KĘDZIERSKI
inż. Tomasz MAKOWSKI
mgr inż. Ryszard RUTKOWSKI

Po rozpatrzeniu w dniu 25 lutego 2009 r., przedstawionych przez zespół badawczy wyników prowadzonego badania wypadku lotniczego szybowca SZD-42-2 Jantar 2b o znakach rozpoznawczych SP-3254, który wydarzył się w dniu 23 maja 2007 r. , na lotnisku w Lesznie, **działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.)**, Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych uznała badanie za zakończone i ustaliła co następuje:

Przyczyną wypadku był błąd taktyczny polegający na wykonaniu, w ostatniej fazie, zbyt niskiego dolotu do lotniska, co uniemożliwiło obserwację sytuacji ruchowej na lotnisku i wybór miejsca do lądowania w granicach użytkowej części pola wlotów.

Czynnikami sprzyjającymi zaistnieniu wypadku były:

- pozycja słońca nad horyzontem utrudniająca obserwację lotniska,
- niewłaściwa organizacja ściągania lądujących szybowców z pola wlotów przez organizatora zawodów co spowodowało pozostawienie szybowców przez wielu zawodników na części użytkowej lotniska,
- niewielkie doświadczenie pilota na tym typie szybowca.

Zalecenia profilaktyczne:

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych proponuje wprowadzenie następującego zalecenia profilaktycznego:

Zarządzający Centralną Szkołą Szybowcową AP w Lesznie przeanalizuje zasady organizacji ściągania szybowców z pasa lądowań na miejsca postojowe w czasie

rozgrywania zawodów szybowcowych tak aby nie powodowało to utrudnień ruchowych na lotnisku.

Podpisy komisji

Przewodniczący posiedzenia:	Maciej LASEK	<i>Podpis nieczytelny</i>
Członkowie:	Michał CICHÓN	<i>Podpis nieczytelny</i>
	Bogdan FYDRYCH	<i>Podpis nieczytelny</i>
	Jerzy KĘDZIERSKI	<i>Podpis nieczytelny</i>
	Tomasz MAKOWSKI	<i>Podpis nieczytelny</i>
	Ryszard RUTKOWSKI	<i>Podpis nieczytelny</i>